615
УР
О
ВН
ЕМ
ЕР
Ы
Сертификаты и разрешительные документы

ЕР
Ы
Пример заказа
ЭЛЕМЕР-СПГ 51 — — АГ24 1 М2 1000 HН1/900 1М27 02 2 — PGM R t4070 0,6 ТУ
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
1.	Тип прибора: ЭЛЕМЕР-СПГ
2.	Код модификации (таблица 3)
•	 «51» (схема подключения с независимыми контактными группами)
•	 «52» (схема подключения с общим проводом)
3.	Вид исполнения (таблица 1):
4.	Маркировка взрывозащиты (таблица 1)
5.	Код исполнения корпуса (таблица 2):
6.	Количество уровней (модификация «51» — 1…4 (для корпуса АГ22 — 1…3); модификация «52» — 1…5)
7.	Код модификации монтажной части
•	 «М1» (диаметр арматуры Ø20 мм, длина до 6000 мм, количество уровней — 1…5)
•	 «М1П» (диаметр арматуры Ø20 мм, длина до 6000 мм, количество уровней — 1…5 с подстройкой по месту
эксплуатации, диапазон подстройки ± 50 мм, для каждой точки сигнализации)
•	 «М2» (диаметр арматуры Ø14 мм, длина до 3000 мм, количество уровней — 1; 2; 3***)
•	 «М3» (диаметр арматуры Ø 8 мм, длина до 2000 мм, количество уровней — 1)
•	 «М4» (горизонтальный монтаж, количество уровней — 1)
8.	Длина монтажной части L, мм (таблица 3, приложение А)
•	 «ХХХХ» (для модификаций: «М1», «М1П», «М2», «М3»)
•	 100 (для кода модификации монтажной части «М4», иная длина по согласованию)
9.	Диапазоны сигнализации, мм:
•	 «—» (для кода модификации монтажной части «М4»)
•	 HL1…; HL2(CO)…; HL3(CO)…; HL4…; HL5…** (HL — сигнализация при опорожнении, контакт магнитоуправляемый
нормально разомкнутый, «CO»*** контакт магнитоуправляемый бистабильный, только для модификации монтажной
части М2)
•	 HH1…; HH2(CO)…; HH3(CO)…; HH4…; HH5…** (HH — сигнализация при заполнении, контакт магнитоуправляемый
нормально разомкнутый, «CO»*** контакт магнитоуправляемый бистабильный, только для модификации монтажной
части М2)
10.	Код типа присоединения к процессу (таблицы 3; 4.1; 4.2):
11.	Код материала (покрытия) погружной части (таблица 7):
12.	Код исполнения конструктива поплавка (таблица 8):
13.	Код комплекта монтажных частей для присоединения к процессу (таблицы 10, 11):
14.	Тип кабельных вводов (таблица 9)
15.	Выходной сигнал: (таблица 3)
16.	Климатическое исполнение (таблица 4)
17.	Номинальное давление рабочей среды, МПа:
•	 «—» (атмосферное давление)
•	 «0,6» *
•	 «1,6»
•	 «2,5» (по отдельному согласованию)
18.	Обозначение технических условий ТУ
* — базовое исполнение.
**— нумерация диапазонов срабатывания сквозная (пример HH1/HH2/HL3/HL4);